
 دزد از من به دلیل
  آسیب دیدن پایش 

شکایت کرد

از او می پرسم آیا از آن خانمی که هدف زورگیری قرار گرفت و 
شرایط آن دزد، خبر دارد یا نه که می گوید: »آن طور که شنیدم، 
آن دزد راهی زندان شده و به دلیل آسیب دیدگی در ناحیه پا از 
من شکایت کرده  است«. »نوری« بعد از درگیری توانسته بود 
خانمی که جان و مالش را نجات داده بود، ببیند. درباره شرایط 
آن خانم هم می گوید: »ایشان مسن و حدود  75 ساله بود و اشک 
می ریخت. چندین بار از من تشکر کرد. گویا زمانی که دزد برای 
گرفتن کیف هلش می دهد، پایش می شکند و بعدش او هم 

راهی اورژانس شده است.«

 100 بار دیگر هم 
در آن شرایط، همین تصمیم را 

می گیرم

از او می پرسم اگر زمان درگیری می فهمیدی که دزد آشناست، 
چه عکس العملی داشتی؟ او مصرانه پاسخ می دهد: »همین 
نشان  تغییر  ذره ای  بـــدون  را  واکــنــش 
ــوری بــا توجه  ــ مــــــی دادم«. مــحــمــد ن
بــه شکایت ســـارق، مــی دانــد احتمالا 
مجبور به پرداخت دیــه خواهد شد اما 
پشیمان نیست. او می گوید: »اگر 100 
بــار دیگر هم ایــن ماجرا تکرار شــود، باز 
هــم همین واکــنــش را نشان مــی دهــم و 
نمی گذارم بــرای آن خانم سالمند یا هر 
شهروند دیگری، چنین اتفاق تلخی 
کنار  از  بی تفاوت  من  و  بیفتد 
ماجرا بگذرم. این را هم بگویم 
که جالب است مشابه همین 
اتفاق در گذشته برای خودم 
هم افتاده است. یعنی چند نفر 
برای زورگیری خفتم کردند  
توسط  حتی  متاسفانه  امــا 
ماموری که آن نزدیکی بود به 

من کمکی نشد.«

عکس داغ داغ از خورشید!
ماجرای تصویر ۳۰۰ مگاپیکسلی و شگفت انگیزی که از خورشید با 

ترکیب ۱۵۰ هزار عکس منتشر شده، چیست؟

خورشید که با تابش نور و گرما، امیدبخش زندگی همه انسان هاست تا امروز 
یک تصویر واضح از آن منتشر نشده بود. به تازگی در شبکه های اجتماعی، تصویری 
منتشر شده که واضح ترین عکس گرفته شده از خورشید لقب گرفته است. عکاسی 
به نام »اندرو مک کارتی« تصویری از خورشید را به اشتراک گذاشته که برای خلق آن از 
۱۵۰ هزار تصویر گرفته شده توسط تلسکوپ خورشیدی کمک گرفته شده است. در 
مینی پرونده امروز، از ماجرای ثبت این عکس خواهیم گفت و البته نزدیک ترین تصاویر 

منتشر شده از خورشید که تقریبا یک سال پیش ثبت شده بودند.

  عکاسی از خورشید بدون آتش گرفتن دوربین!
عکسی که مک کارتی در اینستاگرام خود به اشتراک گذاشته، با دقت بسیار خوبی، خورشید 
را به تصویر کشیده است. خورشیدی که هر روز می بینیم اما ظاهرا رمز و رازهای زیادی در دل 
خودش دارد که هنوز موفق به کشف همه آن ها نشدیم. »مک کارتی« برای خلق این تصویر از 
150 هزار تصویر استفاده کرده که توسط یک تلسکوپ خورشیدی به ثبت رسیده است. پس 
از ثبت این تصاویر، او با ترکیب کردن آن ها یکی از دقیق ترین نماهایی که تاکنون از خورشید 
به ثبت رسیده را ایجاد کرد که تصویر آن را در این مطلب می بینید. مک کارتی برای ساخت این 
عکس ها از تلسکوپ خورشیدی استفاده کرده است و در پست خود به کاربران هشدار می دهد 
که نباید به طور معمول از طریق تلسکوپ به خورشید نگاه کنند. ظاهرا تلسکوپ او به گونه ای 
تنظیم شده که گرمای منتشر شده توسط ستاره هنگام تماشای آن را جذب نمی کند 
و همین امر امکان عکاسی از خورشید بدون آتش گرفتن دوربینش را برای 

او فراهم کرده است.
  ۳۰۰ هزار عکس برای ثبت یک تصویر واضح

البته او برای ایجاد این تصویر بیش از ۳00 هزار بار از این ستاره 
عکس گرفته است اما در نهایت از بهترین عکس های آن که 
شامل 150 هزار گزینه می شود، استفاده کرده است. سپس 
با ترکیب این عکس ها باعث حذف شدن آثار به هم ریختگی 
جو شده است. نتیجه نهایی یک تصویر فوق العاده واضح است 

که جزئیات زیادی را در امتداد سطح خورشید نشان می دهد.
  از بافت های تشکیل دهنده تا شعله های خورشید

در تصویر منتشر شده، بافت های تشکیل دهنده سطح خورشید با 
وضوح بسیار خوبی قابل مشاهده هستند. همچنین شعله های این ستاره 
را می توان با دقت خوبی مشاهده کرد که از اطراف آن بیرون زده است. مک کارتی 
همچنین در گذشته تعدادی عکس خیره کننده از ماه گرفتگی جزئی اخیر به اشتراک گذاشته 

بود که تقریبا طولانی ترین ماه گرفتگی در ۶00 سال گذشته محسوب می شد.
  عکس های قبلی از نزدیک بود اما نه واضح

حدود یک سال و نیم پیش ناسا نزدیک ترین عکس هایی را که از خورشید گرفته شده، منتشر 
کرد. فضاپیمایی که در 9 فوریه EST( 2020( پرتاب شد، اولین عبور نزدیک خود از خورشید 
را در اواسط ژوئن انجام داد و تصاویری را ثبت کرد. یکی از دانشمندان ناسا در این باره گفت: 
»این عکس های بی سابقه  از خورشید، نزدیک ترین عکس هایی هستند که تا به حال به دست 
آورده ایم«. این تصاویر شگفت انگیز به دانشمندان کمک کرد تا لایه های جوی خورشید را کنار 
هم بچینند و درک بهتری برای چگونگی هدایت فضاپیماها در نزدیکی زمین و در سراسر منظومه 
شمسی داشته باشند. مدارگرد خورشیدی دارای شش ابزار تصویربرداری بود که هر کدام جنبه 

متفاوتی از خورشید را مطالعه 
می کردند اما دانشمندان ناسا 
به این عکس ها قانع نشدند 
دنبال  به  گرفتند  تصمیم  و 
عکس هایی بروند که نه تنها 
از فاصله نزدیکی گرفته شده 
بلکه وضــوح بالاتری داشته 
باشد. همین موضوع سبب 
ــه همین  ــک عــکــاس ب ــد ی ش
فکر بیفتد و آن هــا امسال به 
هدف خود برسند و با ترکیب 
عکس های قبل و امروز به پر 
وضوح ترین عکس ها از منبع 

نور جهان دست یابند.

مهدیسمرادیان|روزنامهنگار

چند روز پیش دوربین یک بنگاه معاملاتی، لحظاتی از ترس مهلکی را که 
بعضی از ما زمان دزدیده شدن گوشی همراه یا کیف پول در خیابان های 
شهر می چشیم، ثبت کرده بود. در فیلم منتشر شده، مردی قدم هایش 
را به زن مقابل نزدیک می کند تا در بهترین موقعیت به کیف و تلفن همراه 
طعمه ای که تحت نظر داشته، چنگ بیندازد. اما این بار ماجرا کمی فرق می کند. چشمان 
تیزبین سرباز 28 ساله، این صحنه را می بیند  و بعد از به جریان افتادن این کنش و پرت شدن 
زن سالمند روی زمین، تاب نمی آورد و با خودرو به سارق می زند... .البته برخی معتقدند در 
این موارد نباید خیلی هم بی گدار به آب زد چون گاهی ممکن است تبعات جانی  جبران 
ناپذیری داشته باشد. در پرونده امروز زندگی سلام به سراغ »محمد نوری« رفتیم ، سربازی 
که  البته در این لحظه تصمیم متفاوتی گرفته  و خوشبختانه در مجموع ماجرا به خیر گذشته 
است. این سرباز شجاع راوی اتفاقاتی که در قاب آن دوربین بنگاه معاملاتی جا نگرفتند اما 

شنیدنی و جالب اند.

پرونده

 گفت و گو با سربازی که شجاعانه از یک زن در برابر دزد دفاع کرد و راوی اتفاقات شنیده نشده ای است 
که در ویدئوی پر بازدید فضای مجازی نیست

 بعد از گیر انداختن دزد 
2۰4۰فرار کردم تا دستگیر نشوم!
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یک لحظه فکر کردم مادر خودم روی زمین افتاد
»محمد نوری« نام سربازی است که چشمان مان به رشادتش در ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی 
که پربازدید هم شد، روشن شد. این سرباز اول خرداد 1۳99 برای دوره  آموزشی سربازی به تبریز 
اعزام می شود  و این روزها در حال گذراندن یک سال باقی مانده از خدمتش در دانشگاه جامع 
امام حسین)ع( است. »نوری«، اتفاق آن روز را برای ما روایت می کند: »مرخصی ساعتی گرفتم و در 
مسیر خانه بودم که متوجه آن اتفاق شدم. هنوز کمی با ابتدای کوچه فاصله داشتم اما از نوع راه رفتن 
و نزدیک شدن مرد به آن خانم سالمند، فهمیدم نیتش شوم است. تصویری که در آن لحظه جلوی 
چشمم می دیدم، دیگر یک خانم غریبه نبود، انگار مادر خودم بود که وسط خیابان افتاد روی زمین و 

یک دزد داشت برای گرفتن کیفش تلاش می کرد و می خواست به او آسیب بزند.«

خودرو را پُر گاز کردم و زدم به او!

»محمد نوری« جدال  تماشایی را که در یکی از خیابان های تهران پارس رخ داد و 
حالا بعد از انتشار در فضای مجازی، میلیون ها نفر شاهدش بودند، این طور نقل 
می کند: »در ابتدای درگیری، دزد و آن خانم سالمند کنار هم بودند و نمی شد 
با خودرو متوقفش کنم. فکر کردم برای دعوا پیاده شوم اما همان لحظه دزد  
پرتش کرد و از هم فاصله گرفتند. من هم در لحظه باید تصمیم می گرفتم که 
می خواهم چه واکنشی داشته باشم  بنابراین خودرو را پُر گاز کردم و زدم بهش!« 
او این جملات را در اوج آرامش و خونسردی ادا می کند و زمانی که تعجبم را ابراز 
می کنم، می گوید: »همه چیز را برای این کار در نظر گرفته بودم. سرعتم را تا 
حدی که آسیب جدی به او  وارد نشود، میزان کردم. بعدش هم به او زدم تا هم 

آن خانم را نجات دهم و هم مانع فرار کردن دزد شوم.«

در این درگیری، انگشت دستم 
شکست

»همان طور که در ویدئو هم مشخص است، خیلی سریع از خودرو 
پیاده و با شخصی که قصد دزدی داشت، گلاویز شدم«. او با 
 این مقدمه درباره ادامه ماجرا می گوید: »او یک چاقو داشت .
 آن را سریع برداشتم تا نتواند به کسی آسیب برساند اما اصرار 
داشت چاقویش را پس بدهم و انگشت شستم در جریان همین 
ــردم جمع شدند و زنــگ زدیم  درگــیــری، شکست. کم کم م
نیروی انتظامی تا سارق را به آن ها تحویل بدهیم. من خبر داشتم 
اگر طبق قانون کسی به دزد آسیب برساند، آن فرد می تواند 

شکایت کند بنابراین قبل از رسیدن مامورها، فرار کردم«.

قبل از سربازی، آشپز کباب 
ترکی بودم

او تحصیلاتش را تا مقطع پیش دانشگاهی ادامه داده و 
درباره دوران پیش از خدمت هم می گوید: »برای 

رسیدن به استقلال مالی، قبل از این که به 
سربازی بیایم، وارد بازار کار شدم. من 

قبل از خدمت از 10 صبح تا 12 شب 
به عنوان آشپز در کباب ترکی مشغول 

بــودم و بعد از اعــزام مجبور به رها 
کردن شغلم شدم«. نوری با این 

حال می  گوید با این که ترجیح 
می دهد در موسسات دولتی 
ــود، از شغلش  مشغول کــار ش

رضایت نسبی دارد.

عکس العمل من وظیفه بود نه لطف
او در پاسخ به ایــن ســوال که هدیه ای به عنوان خداقوت و 
قدردانی دریافت کرده است یا نه؟ می گوید: »هرچند خیلی 
از افراد شماره کارتم را برای واریز وجه می خواستند اما من در 

قبال انجام این کار هیچ انتظاری ندارم.« 
او متواضعانه اضافه می کند: »وظیفه ام بود، اگر خود شما هم 
پشت خودرو بودید و این صحنه را می دیدید، حتما همین کار 
را می کردید. من معتقدم که عکس العمل من وظیفه بود نه 
لطف«. من لحظه ای خودم را در موقعیت مشابه تصور می کنم، 
در شرایطی که حساسیت به این رفتار ها زیاد نیست و دخالت 

نکردن را صحیح ترین انتخاب می دانیم. 
لحظه ای فکر می کنم و از خودم می پرسم آیا حاضر بودم در 

لحظه خطر کنم؟

اضافه خدمتم برای دیر رفتن به 
سربازی بود

ــاز، چند روز قبل بــه برنامه زنـــده »ســلام  ــرب ــن س ای
تهران« دعــوت شده بــود. در همان برنامه معاون 

هماهنگ کننده دانشگاه امام حسین)ع( گفت: 
ــاءا... شش ماه اضافه خدمت این سرباز  »ان ش
بخشیده می شود«. نوری بعد از بخشیده شدن 
شش ماه از خدمتش، به مجری گفت که سربازی 
ــاره   ــت. از او می خواهم درب خیلی سخت اس

سختی های دوران سربازی اش بیشتر بگوید، آن 
چه برای من به عنوان یک زن قابل درک نیست: » با 

خنده می گوید، شش ماه برای تاخیر در رفتن به سربازی 
اضافه خدمت خورده بودم که بخشیده شد. ما در خدمت 

همه نوع کاری را انجام می دهیم، از نظافت و رانندگی گرفته تا 
بار خالی کردن. این را همه گفتند اما واقعا حقوق سربازی کفایت 
مخارج را نمی دهد. خدمت سربازی مانند یک شغل تمام وقت 
است و امکان پیدا کردن کاری را که دستمزدش از فشار اقتصادی 
کم کند، از بین می برد. علاوه بر این ها ضیق وقت امکان هرگونه 
تفریح را هم از سرباز می گیرد. این ها از اصلی ترین مشکلات 
سربازهاست که امیدوارم هرچه زودتر، مسئولان برای رفع شان 

چاره ای بیندیشند.«

یک نفر در اینستاگرام به اسم من 
برای خودش پول جمع می کند!

»نوری«، این سرباز شجاع که حالا در شبکه های اجتماعی مورد 
توجه قرار گرفته است، کامش از محبت بی اندازه  مردم شیرین 
است و می گوید: »مردم همچنان از همه جای کشور به خصوص 
در شبکه های اجتماعی ازمن تشکر می کنند، کامنت های 
مثبت می گذارند، روحیه می دهند و ... . حتی چندین نفر برای 
پرداخت دیه دزد اعلام آمادگی کردند. البته در این بین، یک 
جوان عکسی از خودش با لباس ارتشی منتشر کرده  بود و در 
فضای مجازی ادعا می کرد که من است! خیلی جالب بود که 
وقتی خودم با او تماس گرفتم و با او صحبت می کردم، می گفت 
تو دروغ می گویی! چند نفر هم شماره کارتش را گرفته و برایش 
پول واریز کرده بودند. حالا هم خواستار بررسی این ماجرا از 
طرف مرجع مربوط و برگشت پول مردم هستم و شنیدم که به 

زودی موضوع پیگیری خواهد شد.« 


